
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А 3

« / 4 » 0 8  20 М т . №

Об определении мест расположения 
пунктов проведения экзаменов, 
состава работников пунктов 
проведения экзаменов при
проведении государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам 
среднего общего образования в 
дополнительный период в 
Смоленской области в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
04.04.2024 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения госуд 
итоговой аттестации по образовательным программам средне]’» 
образования» и в целях обеспечения организованного проведения госуд 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
в дополнительный период в Смоленской области в 2024 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить места расположения пунктов проведения экзаме 
ППЭ) и состав руководителей ППЭ при проведении государственно 
аттестации по образовательным программам среднего общего 
(далее - ГИА) в дополнительный период в Смоленской области в 
(Приложение № 1).

2. Определить состав организаторов ППЭ при проведенй: 
дополнительный период в Смоленской области в 2024 году (Приложение:

Российской 
и науке от 
арственной 
о общего 
дрственной 

образования

ров (далее -  
й итоговой 

Образования 
2024 году

[и ГИА в 
№ 2).



2

проведении
риложение

3. Определить состав технических специалистов ППЭ при 
ГИА в дополнительный период в Смоленской области в 2024 году (П 
№ 3).

4. Определить состав технических специалистов, по видеонаблфдению при 
проведении ГИА в дополнительный период в Смоленской области в 2024 году 
(Приложение № 4).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр В.В. Новиков



3

Приложение № 1
к приказу Министерства образования и
науки Смоленской области
от « /Я » 0 8 2024 г. № ¥ 0  -  0&

Места расположения ППЭ и состав руководителей ППЭ при проведении ГИА цо образовательным программам 
среднего общего образования в дополнительный период в Смоленской области в 2024 году

№
п/п № ППЭ Место расположения ППЭ Адрес Руководитель ППЭ

1. 36 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 39» города Смоленска (МБОУ «СШ № 39»)

214025, Смоленская 
обл., г. Смоленск, 
ул. Нахимова, д. 35

Куляпкина Ирина 
Владимировна, заместитель 
директора МБОУ «СШ № 33»

2. 45 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 40» города Смоленска (МБОУ «СШ № 40»)

214039, Смоленская 
обл., г. Смоленск, 
ул. Валентины 
Гризодубовой, д. 6

Романова Ирина Евгеньевна,
заместитель директора 
МБОУ «СШ № 40»



4

Приложение № 2
к приказу Министерства образования и 
науки Смоленской области 
от « 18 » 0 8  2024 г. №

Состав организаторов НИ ) при проведении ГИА в дополнительный период в Смоленской области в 2024 году

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность
1. Абрамович Ирина Валентиновна МБОУ «СШ № 5» учитель
2. Алейникова Лидия Викторовна МБОУ «СШ № 5» учитель
3. Анищенкова Наталья Михайловна МБОУ «СШ № 19 имени Героя России Панова» учитель
4. Богданова Татьяна Алексеевна МБОУ «СШ № 33» учитель
5. Быстрова Елена Вячеславовна МБОУ «СШ № 33» учитель
6. Галуза Ираида Петровна МБОУ «СШ№39» социальный педагог
7. Глебов Антон Александрович МБОУ «СШ№5» учитель
8. Гусева Александра Сергеевна МБОУ «СШ№39» учитель
9. Донцова Оксана Николаевна МБОУ «СШ № 33» учитель
10. Иванова Елена Александровна МБОУ «СШ № 33» учитель
11. Иванова Елена Николаевна МБОУ «СШ№33» педагог-библиотекарь
12. Исаева Ирина Владимировна МБОУ «СШ№5» учитель
13. Исаева Марина Александровна МБОУ «СШ № 19 имени Героя России Панова» учитель
14. Ковалева Светлана Анатольевна МБОУ «СШ № 33» учитель
15. Козырев Игорь Владимирович МБОУ «СШ № 33» логопед
16. Крживицкая Ольга Геннадьевна МБОУ «СШ № 33» педагог-психолог
17. Лаврушкина Елена Анатольевна МБОУ «СШ№5» учитель
18. Ларина Елена Михайловна МБОУ «СШ № 19 имени Героя России Панова» учитель
19. Максименкова Татьяна Сергеевна МБОУ «СШ№39» учитель
20. Михеев Андрей Эдуардович МБОУ «СШ№5» учитель
21. Прудникова Ирина Вячеславовна МБОУ «СШ№5» учитель



5

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность
22. Серкова Ольга Васильевна МБОУ «СШ № 33» учитель
23. Смирнова Ирина Владимировна МБОУ «СШ№5» учитель
24. Филипченко Ангелина Сергеевна МБОУ «СШ № 33» учитель
25. Цупова Елена Валерьевна МБОУ «СШ № 33» учитель
26. Чачилло Людмила Николаевна МБОУ «СШ № 39» учитель
27. Юшкова Елена Анатольевна МБОУ «СШ № 19 имени Героя России Панова» учитель



6

Приложение № 3
к приказу Министерства образования и 
науки Смоленской области 
от « iS  » 08  2024 г. №

Состав технических специалистов ППЭ при проведении ГИА в дополнительный период
в Смоленской области в 2024 году

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность
1 . Владыченкова Надежда Александровна МБОУ «СШ № 39» учитель
2. Власова Мария Викторовна МБОУ «СШ № 40» заместитель директора
3. Гайкова Людмила Анатольевна МБОУ «СШ № 40» учитель
4. Марина Наталья Николаевна МБОУ «СШ№40» учитель
5. Селезнева Елена Викторовна МБОУ «СШ № 39» учитель
6. Сидоркина Ольга Александровна МБОУ «СШ№40» учитель
7. Шибарова Светлана Петровна МБОУ «СШ№39» учитель



7

Приложение № 4
к приказу Министерства образования и
науки Смоленской области
от « / » ОД 2024 г. № ty’S'O ~ Of f i

Состав технических специалистов по видеонаблюдению при проведении ГИА в дополнительный период
в Смоленской области в 2024 году

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность
1. Авдюшин Денис Геннадьевич ПАО «Ростелеком» инженер электросвязи
2. Артюхов Алексей Сергеевич ПАО «Ростелеком» мастер по обслуживанию абонентов
3. Глушак Евгений Сергеевич ПАО «Ростелеком» ведущий сервисный инженер
4. Гурко Константин Григорьевич ПАО «Ростелеком» мастер по обслуживанию абонентов
5. Дуняшин Святослав Олегович ПАО «Ростелеком» мастер по обслуживанию абонентов
6. Жучкин Станислав Сергеевич ПАО «Ростелеком» мастер по обслуживанию абонентов
7. Зименков Александр Сергеевич ПАО «Ростелеком» сервисный инженер
8. Зименков Николай Сергеевич ПАО «Ростелеком» мастер по обслуживанию абонентов
9. Карпов Юрий Викторович ПАО «Ростелеком» мастер по обслуживанию абонентов
10. Козлов Павел Анатольевич ПАО «Ростелеком» инженер электросвязи 2 категории
11. Кутин Григорий Александрович ПАО «Ростелеком» ведущий инженер
12. Лосев Роман Алексеевич ПАО «Ростелеком» сервисный инженер
13. Лосев Сергей Алексеевич ПАО «Ростелеком» мастер по обслуживанию абонентов
14. Лямин Олег Евгеньевич ПАО «Ростелеком» мастер по обслуживанию абонентов
15. Ляпин Глеб Вадимович ПАО «Ростелеком» сервисный инженер
16. Марченков Глеб Викторович ПАО «Ростелеком» сервисный инженер
17. Михайлов Николай Александрович ПАО «Ростелеком» мастер по обслуживанию абонентов
18. Панин Олег Эдуардович ПАО «Ростелеком» сервисный инженер
19. Праксин Александр Евгеньевич ПАО «Ростелеком» сервисный инженер

—Ж --- Рябченков Павел Николаевич------------ ПАО «Ростелеком» старший мастер по обслуживанию абонентов
21. Филиппцов Сергей Анатольевич ПАО «Ростелеком» мастер по обслуживанию абонентов
22. Хохлов Виталий Александрович ПАО «Ростелеком» сервисный инженер


